
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 09.10.2015 № 478 
                        г. Енакиево 
 
 
 
 
 
О начале отопительного  
сезона 2015-2016 годов 
 
 
 

 В соответствии с п. 1 ст. 60 Конституции Донецкой Народной Республики,                         
на  основании  Указа Главы Донецкой Народной Республики от 07.10.2015 № 377 «О начале 
отопительного сезона 2015-2016 годов», п.п. 3.3.6 п. 3.3 раздела 3 Положения                                  
об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации 
города Енакиево от 23.01.2015 № 10, руководствуясь нормативно-правовыми актами                     
по вопросам оказания жилищно-коммунальных услуг, с целью своевременного                                 
и стабильного обеспечения населения и объектов социальной сферы тепловой энергией                    
в осенне-зимний период 2015-2016 годов, в связи со снижением среднесуточной 
температуры наружного воздуха ниже +80С на протяжении трех суток, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. В учреждениях здравоохранения и образования начать отопительный сезон 2015-
2016 годов с 10.10.2015. 

2. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево, начальнику 
отдела образования администрации города Енакиево провести в подведомственных 
учреждениях необходимые организационные мероприятия по началу отопительного сезона 
2015-2016 годов. 

3.  Рекомендовать директору ПП «Енакиевотеплосеть» ГКП «Тепло Донбасса» 
начать отопительный сезон 2015-2016 годов  с 10.10.2015, обеспечив первоочередную подачу 
теплоносителя на учреждения здравоохранения и образования. 

4. Для всех других потребителей начать отопительный сезон 2015-2016 годов            
с 12.10.2015.  

5. Создать городской штаб по контролю за ходом отопительного сезона                              
2015-2016 годов и утвердить его состав (прилагается). 

6. Руководителям коммунальных предприятий администрации города Енакиево                       
«ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6», директору                        
ПП «Енакиевотеплосеть» ГКП «Тепло Донбасса»: 

6.1. Начать заполнение водой систем теплоснабжения и провести пробные запуски 
котельных с 09.10.2015.  

6.2. Ежедневно, начиная с 09.10.2015, докладывать городскому штабу по контролю               
за ходом отопительного сезона 2015-2016 годов о заполнении водой систем теплоснабжения 
объектов. 
 6.3. Ежедневно до 1600, начиная с 10.10.2015, докладывать городскому штабу                           
по контролю за ходом отопительного сезона 2015-2016 о поставке тепла на объекты. 



 7. Начальнику отдела здравоохранения администрации города Енакиево, начальнику 
отдела образования администрации города Енакиево, директору ПП «Енакиевотеплосеть» 
ГКП «Тепло Донбасса» принять все необходимые меры по обеспечению топливом котельных.  
 8. Рекомендовать   главам администраций городов Юнокоммунаровск и Углегорск, 
Булавинской, Ольховатской, Карло-Марксовской, Корсунской поселковых администраций   
создать комиссии по решению вопросов некачественной поставки тепла на объекты. 
 9. Руководителям коммунальных предприятий администрации города Енакиево «ЖРУ № 1», 
«ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6» и теплоснабжающих организаций 
провести работу с потребителями по повышению уровня оплаты за полученные жилищно-
коммунальные услуги. 
 10. Обязать руководителей коммунальных предприятий администрации города Енакиево 
«ЖРУ № 1», «ЖРУ № 2», «ЖРУ № 3», «ЖРУ № 4», «ЖРУ № 5», «ЖРУ № 6» организовать 
круглосуточную работу аварийно-диспетчерских служб. 

 11. Рекомендовать директору ПП «Енакиевотеплосеть» ГКП «Тепло Донбасса», директору 
Енакиевского производственного управления водопроводно-канализационного хозяйства                       
КП «Компания «Вода Донбасса», начальнику Енакиевского района электрических сетей                       
ПАО «Донецкоблэнерго» организовать круглосуточную работу аварийно-диспетчерских служб. 

12. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих 
дней со дня принятия на официальном веб-сайте администрации города Енакиево. 
 13. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
 14. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
И.о. главы администрации  
города Енакиево         



                       УТВЕРЖДЕНО  
     Распоряжение главы 
     администрации города Енакиево      

                                                                                             ___09.10.2015___№____478_____ 

СОСТАВ 
 

городского штаба по контролю за ходом отопительного сезона 2015-2016 годов  
 
  заместитель главы администрации города Енакиево, 

начальник городского штаба 
   
  начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства администрации города Енакиево,  
заместитель начальника городского штаба 
 

  заместитель начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево, секретарь городского штаба 
 

      Члены городского штаба: 
 

                                                            начальник отдела здравоохранения  администрации 
                                                          города Енакиево  
   

начальник отдела образования администрации 
города Енакиево 

   
директор Енакиевского управления водопроводно-
канализационного хозяйства КП «Компания «Вода 
Донбасса» (по согласованию) 
 

  начальник «Енакиевского района электрических сетей» 
ПАО «Донецкоблэнерго» (по согласованию) 
 

    директор производственного подразделения 
«Енакиевотеплосеть» ГКП «Тепло Донбасса»   

  (по согласованию) 
 

  начальник отдела культуры администрации                     
города Енакиево 

   
начальник Енакиевского управления по газоснабжению и 
газификации ПАО «Донецкоблгаз» (по согласованию) 

   
  директор коммунального предприятия администрации 

города Енакиево «Сервис»  
 
Управляющий делами 
администрации города Енакиево 
 
 


